事 務 連 絡

令和５年 6 月 23 日

 ・医療機関長 様

 ・介護保険事業所長 様

                      宇城市地域包括支援センター

                      センター長  岩山 晃久

 令和 5 年度 宇城市の認知症の人を支えるための医療と介護が繋がる研修会の

開催について（通知）

 平素は本センターが行います在宅医療・介護連携推進事業及び認知症対策事業にご理解

ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 標記の件につきまして、下記により研修会を開催致しますので、関係職員の研修会への

参加につきまして、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 目  的 医療介護の枠にとらわれる事なく、認知症の方や家族を地域や社会で

支援する視点を多職種で共有する

２ 日  時 令和 ５ 年 8月 2日（水） 午後６時３０分～８時００分

 ３ 開催方法 Web開催 Zoomを使用

 ４ 対 象 者 宇城市において医療機関及び介護保険事業所に勤務する職員

 ５ 内  容 1部：基調講演 『あなたの認知症のノウハウは誰の為、何のため？』

               ～地域、社会で認知症の方をささえる実践～

         講 師 医療法人 静光園 白川病院

                  猿渡 進平 氏

        2部 参加者の質疑をもとに講師との対話形式で知識や実践を深めます。

宇城市における認知症の見守り支援網について

        ※参加定員：オンライン 100名

 ６ 申し込み 別紙の QRコード、もしくは URLより申込みください

締め切り 令和５年 7月 24日（月）

        ※受付後に改めてミーティングパスコードや資料の送付を

         いたします。

宇城市地域包括支援センター

住所：宇城市松橋町豊福１７８６番地

   宇城市老人福祉センター内

電話：２５－２０１５【担当 桑田・黒木】

宇城市の認知症の人を支えるための医療と

介護がつながる研修会～2023～

医療、介護に従事する皆様へ「宇城市の認知症の人を支えるための医療と介護がつながる研

修会 2023」を開催いたします。今回のテーマは「共生」がテーマです。医療や介護で認知症

を支援する事は当然必要な事ですが、それだけでは地域では生活が難しい現実があります。

医療介護の枠を超えて支援する（共に生きる）という事を多職種の皆様と考える時間にする研

修会にしたいと思っています。多くの方のご参加をお待ちしております。

■開催日：2023 年 8 月 2 日（水曜日）

        18：30 時開会     20：00 終了予定

     講師：猿渡  進平  氏

  （社会福祉士  医療ソーシャルワーカー 白川病院医療連携室室長）

    1 部：  演題：『あなたの認知症のノウハウは誰のため、何のため？』

        ～地域、社会で認知症の方を支える実践～

     2 部：  ZOOM 参加者の質問をもとに講師との対話形式で実践を深めます。

※事前に講師に対しての質疑応答を募集します。

宇城市における認知症の見守り支援網について

1980 年福岡県大牟田市生まれ。医療法人静光

園白川病院に入社。その後、大牟田市地域包括支

援センター、厚生労働省社会・援護局の出向など

を経て現職。一般社会福祉法人人とまちづくり研

究所理事、認知症ハブ運営委員、NPO 法人大牟

田ライフサポートセンター理事など。多くの活動に従

事している。

お申し込みはこちらから

QR コードもしくは URL から

↓↓↓
https://forms.gle/q1q7UeSgXCj9un

Cm6

オンライン

100 名

募 集 /質

問 も こ こ

から入力

ください

https://forms.gle/q1q7UeSgXCj9unCm6
https://forms.gle/q1q7UeSgXCj9unCm6